
Edi çã o n° 257 - Se xta -fe i ra , 29 de  a bri l  de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

Acúmulo de Cargo 2

PORTARIA Nº001/2022/SMS, 25 DE ABRIL DE 2022. 2

PORTARIA Nº001/2022/SMS, 25 DE ABRIL DE 2022. 3

PORTARIA Nº 354/2022 4

PORTARIA Nº 355/2022 5

Extrato - Contrato 28/04/2022 6

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 257 - Se xta -fe i ra , 29 de  a bri l  de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Acúmulo de Cargo

Araçoiaba da Serra, 28 de abril de 2022.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna publico os atos decisórios dos acúmulos de cargos das
escolas municipais de Araçoiaba da Serra, conforme registro em livro próprio, realizado pelos diretores das referidas unidades escolares e
os atos decisórios da Secretaria de Educação.

Me. Fábio Valadão

Secretário Municipal da Educação

CRECHE MUNICIPAL “PROFª ELIANE AP. PLENS CAVALHEIRO”

Maria Raquel de Souza Neto, RG: 35.353.431-6/SP PEB I Efetiva na Creche Municipal Profª Eliane Ap. Plens Cavalheiro, em Araçoiaba da Serra/SP, acumula com PEB I, Educação Infantil Parcial na CEI 89-Zilda
Pereira Aguilera, Avenida Manoel Camargo Sampaio nº 1119, bairro Marcelo Augusto, cidade Sorocaba/SP. Acumulação Legal.

Eliana Gonçalves, RG: 20.982.121-8/SP PEB I Efetiva na Creche Municipal Profª Eliane Ap. Plens Cavalheiro, em Araçoiaba da Serra/SP, acumula com PEB I, Educação Infantil Parcial na CMEI Claro da Silva, Rua
Braz João Vieira, nº 760, bairro Iperozinho, cidade Capela do Alto/SP. Acumulação Legal.

EMEF DR. CELSO CHARURI

Andréia de Fátima Barbosa, RG: 29.488.459-2, PEB I, efetiva na CMEI “Alda Luchini Vial”, Prefeitura de Votorantim/SP. Acumula cargo na EMEF Dr. Celso Charuri, em Araçoiaba da Serra/SP, como PEB II, nesta
U.E., jurisdicionada à Diretoria de Ensino de Votorantim. Conforme Decreto nº 2343 de 03/11/2021, que alterou o Art. 1º do Decreto nº 1965 de 08/03/2019.Acumulação Legal.

2

PORTARIA Nº001/2022/SMS, 25 DE ABRIL DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº001/2022/SMS, 25 DE ABRIL DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº016/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº047/2022.”

A Secretária Municipal de Saúde, Marli Rodrigues de Oliveira Raymundo, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a necessidade de análise das amostras do PE 016/2022;

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear a Comissão para análise das amostras dos Kits de higiene bucal, conforme edital do PE 016/2022, constituída pelos membros abaixo:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 257 - Se xta -fe i ra , 29 de  a bri l  de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

1º. Claudio Roberto Fortes Rocha e Silva – Dentista - RG nº 18.XXX.XXX-7, Giselle Cristina Franchon Marques – Dentista – RG nº 16.XXX.XXX-5, Jully Moura
Marins – Dentista - RG nº 21.XXX.XXX-9.

Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Araçoiaba da Serra, 25 de abril de 2022.

MARLI RODRIGUES DE OLIVEIRA RAYMUNDO

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº001/2022/SMS, 25 DE ABRIL DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº001/2022/SMS, 25 DE ABRIL DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº016/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº047/2022.”

A Secretária Municipal de Saúde, Marli Rodrigues de Oliveira Raymundo, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a necessidade de análise das amostras do PE 016/2022;

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear a Comissão para análise das amostras dos Kits de higiene bucal, conforme edital do PE 016/2022, constituída pelos membros abaixo:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 257 - Se xta -fe i ra , 29 de  a bri l  de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

1º. Claudio Roberto Fortes Rocha e Silva – Dentista - RG nº 18.XXX.XXX-7, Giselle Cristina Franchon Marques – Dentista – RG nº 16.XXX.XXX-5, Jully Moura
Marins – Dentista - RG nº 21.XXX.XXX-9.

Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Araçoiaba da Serra, 25 de abril de 2022.

MARLI RODRIGUES DE OLIVEIRA RAYMUNDO

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 354/2022

PORTARIA Nº 354/2022

DE 27 DE ABRIL DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Munícipio de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: LUIZ OTAVIO ALVES

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 257 - Se xta -fe i ra , 29 de  a bri l  de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

RG Nº: 22.XXX.XXX-1

CPF N°: 132.XXX.XXX-69

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2017 - 38º LUGAR

CARGO: CUIDADOR

INÍCIO: 27/04/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 27 de abril de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 27 de Abril de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 355/2022

PORTARIA Nº 355/2022

DE 27 DE ABRIL DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 001/2022, para o cargo de
Motorista, à partir de 27/04/2022:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 257 - Se xta -fe i ra , 29 de  a bri l  de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

NOME RG CPF

JORGE DOS SANTOS LIMA 67.XXX.XXX-2 192.XXX.XXX-20

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 27 de abril de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 27 de Abril de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Extrato - Contrato 28/04/2022

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 013/2022.
CONTRATADA HELP SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ N° HELP SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CAIXAS D’ÁGUA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. DATA: 17/03/2022. VALOR R$22.400,00. BASE LEGAL: DISP 010/2022;

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 257 - Se xta -fe i ra , 29 de  a bri l  de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 020/2022.
CONTRATADA GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - EPP, CNPJ N° 21.500.755/0001-25. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA
DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 29/03/2022. VALOR R$13.000,00. BASE LEGAL: PE
008/2022;

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 021/2022.
CONTRATADA ALVES & VIDOTTO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N° 28.785.414/0001-92. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA
SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 29/03/2022. VALOR R$18.000,00. BASE LEGAL: PE
008/2022;

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 022/2022.
CONTRATADA BOARETO & RUIZ LTDA, CNPJ N° 67.086.421/0001-58. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 29/03/2022. VALOR R$708,00. BASE LEGAL: PE 008/2022;

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 025/2022.
CONTRATADA TETO CONSTRUTORA S/A, CNPJ N° 13.034.156/0001-35. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM
RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM FUNDAÇÃO EM
CONCRETO ARMADO EM FORMA DE “DECK”: PLATAFORMA DE MADEIRA COM PISO EM TABLADO E GUARDA CORPO EM METAL,
ILUMINAÇÃO E LETREIRO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME OS ANEXOS. DATA: 11/04/2022. VALOR
R$213.073,02. BASE LEGAL: TP 011/2021;

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 031/2022.
CONTRATADA SIME PRAG DO BRASIL LTDA ME, CNPJ N° 14.213.043/0001-60. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E ASSEMELHADOS NAS UNIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 18/04/2022. VALOR R$27.200,00. BASE LEGAL: PE 002/2022;

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	Acúmulo de Cargo
	PORTARIA Nº001/2022/SMS, 25 DE ABRIL DE 2022.
	PORTARIA Nº001/2022/SMS, 25 DE ABRIL DE 2022.
	PORTARIA Nº 354/2022
	PORTARIA Nº 355/2022
	Extrato - Contrato 28/04/2022

